Томская область

молчановский район

АДМИНИСТРАЦИЯ суйгинского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
12.11.2018                                                                                                №41
с. Суйга

Об утверждении среднесрочного
финансового плана Суйгинского

сельского поселения

на 2019-2021 годы

В соответствии со статьей 174 Бюджетного кодекса Российской Федерации
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить среднесрочный финансовый план Суйгинского сельского поселения на 2019-2021 годы согласно приложению.

2. Утвердить верхний предел муниципального долга Суйгинского сельского поселения на 1 января 2020 года в сумме 0,0 тысяч рублей, в том числе по муниципальным гарантиям 0,0 тысяч рублей.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Суйгинского

сельского поселения                                                                         В.Г. Байрак
М.В. Потуданская

(256) 21190
Дело-1

	                 Приложение №1 к постановлению

	                 Администрации

	                 Суйгинского сельского поселения

	                 от 12.11.2018 №41

	Среднесрочный финансовый план бюджета

	Суйгинского сельского поселения на 2019-2021 года

	(тыс. руб.)

	Показатели
	Очередной финансовый год (2019 год), прогноз
	Плановый период

	Очередной финансовый год +1 (2020 год), прогноз
	Очередной финансовый год +2 (2021 год), прогноз

	1
	2
	3
	4

	Бюджет Суйгинского сельского поселения

	1. Доходы  -всего
	5343,4
	4215,9
	4487,2

	в том числе:

	1.1. Налоговые и неналоговые доходы
	1329,0
	1260,3
	1517,8

	1.2. Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	4014,4
	2955,6
	2969,4

	2. Расходы - всего
	5343,4
	4215,9
	4487,2

	в том числе:

	2.1. Межбюджетные трансферты
	0,0
	0,0
	0,0

	2.2. Обслуживаниме государственного и муниципального долга
	0,0
	0,0
	0,0

	2.3. Расходы, увеличивающие стоимость основных средств
	0,0
	0,0
	0,0

	3. Доля расходов, увеличивающих стоимость основных средств в общей сумме доходов бюджета Суйгинского сельского поселения
	0,0
	0,0
	0,0

	4. Профицит (+), дефицит (-)
	0,0
	0,0
	0,0

	5. Источники финансирования дефицита бюджета
	0,0
	0,0
	0,0

	6.Муниципальный долг Суйгинского сельского поселения
	0,0
	0,0
	0,0

	6.1. Остаток задолженности по выданным муниципальным гарантиям
	0,0
	0,0
	0,0

Глава Суйгинского сельского поселения __________ В.Г. Байрак

	                    Приложение 2 к постановлению

	                    Администрации Суйгинского

	                    сельского поселения

	от 12.11.2018 №41

тыс. рублей
	Наименование показателей
	Вариант 1
	Вариант 2

	Плановый период
	Плановый период

	Очередной финансовый год (2019 год), прогноз
	Очередной финансовый год +1 (2020 год), прогноз
	Очередной финансовый год +2 (2021 год), прогноз
	Очередной финансовый год (2019 год), прогноз
	Очередной финансовый год +1 (2020 год), прогноз
	Очередной финансовый год +2 (2021 год), прогноз

	1
	2
	3
	4
	2
	3
	4

	Бюджет Суйгинского сельского поселения

	1. Доходы  -всего
	5343,4
	4215,9
	4487,2
	5364,4
	4245,6
	4519,6

	в том числе:

	1.1. Налоговые и неналоговые доходы
	1329,0
	1260,3
	1517,8
	1350,0
	1290,0
	1550,2

	1.2. Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	4014,4
	2955,6
	2969,4
	4014,4
	2955,6
	2969,4

	2. Расходы - всего
	5343,4
	4215,9
	4487,2
	5364,4
	4245,6
	4519,6

	в том числе:

	2.1. Межбюджетные трансферты
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.2. Обслуживаниме государственного и муниципального долга
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.3. Расходы, увеличивающие стоимость основных средств
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3. Доля расходов, увеличивающих стоимость основных средств в общей сумме доходов бюджета Суйгинского сельского поселения
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4. Профицит (+), дефицит (-)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	5. Источники финансирования дефицита бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	6.Муниципальный долг Суйгинского сельского поселения
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	6.1. Остаток задолженности по выданным муниципальным гарантиям
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

Глава Суйгинского сельского поселения __________ В.Г. Байрак

	                                                  Приложение №3 к постановлению

                                                           Администрации Суйгинского сельского

                                                                   от 12.11.2018 №41
тыс. рублей

	Наименование
	Вед
	РзПР
	ЦСР
	ВР
	Очередной финансовый год (2019 год), прогноз
	Плановый период

	Очередной финансовый год +1 (2020 год), прогноз
	Очередной финансовый год +2 (2020 год), прогноз

	В С Е Г О

	5 343,4
	4 215,9
	4 487,2

	Администрация Суйгинского сельского поселения
	901

	5 343,4
	4 215,9
	4 487,2

	Общегосударственные вопросы
	901
	0100

	3 864,1
	3 473,8
	3 536,0

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	901
	0102

	727,6
	727,6
	727,6

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации  и органов местного самоуправления
	901
	0102
	0020000000

	727,6
	727,6
	727,6

	Глава муниципального образования
	901
	0102
	0020300000

	727,6
	727,6
	727,6

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	901
	0102
	0020300000
	100
	727,6
	727,6
	727,6

	Расходы на выплаты персоналу государственных
(муниципальных) органов
	901
	0102
	0020300000
	120
	727,6
	727,6
	727,6

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	901
	  0104

	3 106,3
	2 721,0
	2 782,2

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации  и органов местного самоуправления
	901
	 0104
	0020000000

	3 094,4
	2 721,0
	2 782,2

	Центральный аппарат
	901
	  0104
	0020400000

	3 094,4
	2 721,0
	2 782,2

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	901
	0104
	0020400000
	100
	2 543,8
	2 544,8
	2 545,8

	Расходы на выплаты персоналу государственных
(муниципальных) органов
	901
	 0104
	0020400000
	120
	2 543,8
	2 544,8
	2 545,8

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	901
	0104
	0020400000
	200
	523,1
	147,7
	206,9

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	901
	0104
	0020400000
	240
	523,1
	147,7
	206,9

	Иные бюджетные ассигнования
	901
	0104
	0020400000
	800
	27,5
	28,5
	29,5

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	901
	0104
	0020400000
	850
	27,5
	28,5
	29,5

	Программы муниципальных образований
	901
	0104
	7950000000

	11,9
	0,0
	0,0

	Муниципальная программа "Пожарная безопасность на территории Суйгинского сельского поселения на 2017-2019 годы"
	901
	0104
	7955900000

	11,9
	0,0
	0,0

	Обслуживание пожарной сигнализации
	901
	0104
	7955911000

	11,9
	0,0
	0,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	901
	0104
	7955911000
	200
	11,9
	0,0
	0,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	901
	0104
	7955911000
	240
	11,9
	0,0
	0,0

	Обеспечение промышленной безопасности и охраны труда
	901
	0104
	9920800000

	5,0
	5,0
	5,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	901
	0104
	9920800000
	200
	5,0
	5,0
	5,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	901
	0104
	9920800000
	240
	5,0
	5,0
	5,0

	Резервные фонды
	901
	0111

	20,0
	20,0
	20,0

	Непрограммное направление расходов
	901
	0111
	9900000000

	20,0
	20,0
	20,0

	Непрограммное направление расходов за счет средств местного бюджета
	901
	0111
	9920000000

	20,0
	20,0
	20,0

	Резервный фонд Администрации Суйгинского сельского поселения по ликвидации последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций
	901
	0111
	9920500000

	10,0
	10,0
	10,0

	Иные бюджетные ассигнования
	901
	0111
	9920500000
	800
	10,0
	10,0
	10,0

	Резервные средства
	901
	0111
	9920500000
	870
	10,0
	10,0
	10,0

	Резервный фонд финансирования непредвиденных расходов Администрации Суйгинского сельского поселения
	901
	0111
	9920600000

	10,0
	10,0
	10,0

	Иные бюджетные ассигнования
	901
	0111
	9920600000
	800
	10,0
	10,0
	10,0

	Резервные средства
	901
	0111
	9920600000
	870
	10,0
	10,0
	10,0

	Другие общегосударственные вопросы
	901
	0113

	10,2
	5,2
	6,2

	Программы муниципальных образований
	901
	0113
	7950000000

	10,2
	5,2
	6,2

	Муниципальная программа «Устойчивое общественное развитие в муниципальном образовании «Суйгинское сельское поселение» на 2019 - 2021годы »
	901
	0113
	7956500000

	4,2
	5,2
	6,2

	Уплата членских взносов в Ассоциацию "Совет муниципальных образований Томской области"
	901
	0113
	7956500000

	4,2
	5,2
	6,2

	Иные бюджетные ассигнования
	901
	0113
	7956500000
	800
	4,2
	5,2
	6,2

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	901
	0113
	7956500000
	850
	4,2
	5,2
	6,2

	Муниципальная программа «Ведение похозяйственного учета в муниципальном образовании «Суйгинское сельское поселение» на 2017-2019 годы»
	901
	0113
	7955800000

	6,0
	0,0
	0,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	901
	0113
	7955800000
	200
	6,0
	0,0
	0,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	901
	0113
	7955800000
	240
	6,0
	0,0
	0,0

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	901
	0300

	21,0
	0,0
	0,0

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	901
	0309

	20,0
	0,0
	0,0

	Программы муниципальных образований
	901
	0309
	7950000000

	20,0
	0,0
	0,0

	Муниципальная программа "Пожарная безопасность на территории Суйгинского сельского поселения на 2017-2019 годы"
	901
	0309
	7955900000

	20,0
	0,0
	0,0

	Опашка и расчистка минерализованных полос
	901
	0309
	7955910000

	20,0
	0,0
	0,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	901
	0309
	7955910000
	200
	20,0
	0,0
	0,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	901
	0309
	7955910000
	240
	20,0
	0,0
	0,0

	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	901
	0314

	1,0
	0,0
	0,0

	Программы муниципальных образований
	901
	0314
	7950000000

	1,0
	0,0
	0,0

	Муниципальная программа "Профилактика терроризма и экстремизма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма на территории муниципального образования «Суйгинское сельское поселение» на 2017-2019 гг."
	901
	0314
	7956100000

	1,0
	0,0
	0,0

	Информирование населения по вопросам противодействия терроризму, предупреждению террористических актов, поведению в условиях возникновения ЧС
	901
	0314
	7956104000

	1,0
	0,0
	0,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	901
	0314
	7956104000
	200
	1,0
	0,0
	0,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	901
	0314
	7956104000
	240
	1,0
	0,0
	0,0

	Национальная экономика
	901
	0400

	353,5
	384,1
	628,2

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	901
	0409

	353,5
	384,1
	628,2

	Программы муниципальных образований
	901
	0409
	7950000000

	353,5
	384,1
	628,2

	Муниципальная программа «Комплексное развитие систем транспортной инфраструктуры и дорожного хозяйства на территории муниципального образования Суйгинское сельское поселение на 2017-2027 год»
	901
	0409
	7956000000

	353,5
	384,1
	628,2

	Обеспечение безопасности организации дорожного движения
	901
	0409
	7956003000

	353,5
	384,1
	628,2

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	901
	0409
	7956003000
	200
	353,5
	384,1
	628,2

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	901
	0409
	7956003000
	240
	353,5
	384,1
	628,2

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	901
	0500

	345,0
	323,0
	313,0

	Коммунальное хозяйство
	901
	0502

	30,0
	10,0
	0,0

	Программы муниципальных образований
	901
	0502
	7950000000

	30,0
	10,0
	0,0

	Муниципальная программа "Жилищно-коммунальное хозяйство и благоустройство Суйгинского сельского поселения на 2018-2020 годы"
	901
	0502
	7956200000

	30,0
	10,0
	0,0

	Основное мероприятие "Содержание объектов коммунального хозяйства Суйгинского сельского поселения"
	901
	0502
	796202000

	30,0
	10,0
	0,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	901
	0502
	7956202000
	200
	30,0
	10,0
	0,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	901
	0502
	7956202000
	240
	30,0
	10,0
	0,0

	Благоустройство
	901
	0503

	315,0
	313,0
	313,0

	Программы муниципальных образований
	901
	0503
	7950000000

	315,0
	313,0
	313,0

	Муниципальная программа "Жилищно-коммунальное хозяйство и благоустройство Суйгинского сельского поселения на 2018-2020 годы"
	901
	0503
	7956200000

	315,0
	313,0
	313,0

	Основное мероприятие "Организация уличного освещения населенных пунктов Суйгинского сельского поселения"
	901
	0503
	7956203000

	300,0
	313,0
	313,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	901
	0503
	7956203000
	200
	300,0
	313,0
	313,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	901
	0503
	7956203000
	240
	300,0
	313,0
	313,0

	Основное мероприятие "Благоустройство населенных пунктов Суйгинского сельского поселения"
	901
	0503
	7956205000

	15,0
	0,0
	0,0

	Прочие мероприятия по благоустройству Суйгинского сельского поселения
	901
	0503
	7956205002

	15,0
	0,0
	0,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	901
	0503
	7956205002
	200
	15,0
	0,0
	0,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	901
	0503
	7956205002
	240
	15,0
	0,0
	0,0

	Культура, кинематография
	901
	0800

	40,0
	10,0
	0,0

	Культура
	901
	0801

	40,0
	10,0
	0,0

	Программы муниципальных образований
	901
	0801
	7950000000

	40,0
	10,0
	0,0

	Муниципальная программа "Развитие культуры в муниципальном образовании "Суйгинское сельское поселение" на 2018-2020 годы"
	901
	0801
	7956300000

	40,0
	10,0
	0,0

	Основное мероприятие "Совершенствование и развитие культуры в Суйгинском сельском поселении"
	901
	0801
	7956301000

	40,0
	10,0
	0,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	901
	0801
	7956301000
	200
	40,0
	10,0
	0,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	901
	0801
	7956301000
	240
	40,0
	10,0
	0,0

	Социальная политика
	901
	1000

	689,8
	10,0
	10,0

	Социальное обеспечение населения
	901
	1003

	10,0
	10,0
	10,0

	Муниципальная программа «Социальная поддержка населения Молчановского района на 2017-2022 годы»
	901
	1003
	0500000000

	10,0
	10,0
	10,0

	Подпрограмма «Социальная поддержка граждан Молчановского района»
	901
	1003
	0520000000

	10,0
	10,0
	10,0

	Основное мероприятие «Повышение качества жизни пожилых людей в Молчановском районе»
	901
	1003
	0525100000

	10,0
	10,0
	10,0

	Иные межбюджетные трансферты на оказание помощи в ремонте и (или) переустройстве жилых помещений граждан, не стоящих на учете в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий и не реализовавших свое право на улучшение жилищных условий за счет средств федерального и областного бюджетов в 2009 и последующих годах, из числа: участников и инвалидов Великой Отечественной войны 1941 - 1945 годов; тружеников тыла военных лет; лиц, награжденных знаком «Жителю блокадного Ленинграда»; бывших несовершеннолетних узников концлагерей; вдов погибших (умерших) участников Великой Отечественной войны 1941 - 1945 годов, не вступивших в повторный брак
	901
	1003
	0525140710

	5,0
	5,0
	5,0

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	901
	1003
	0525140710
	300
	5,0
	5,0
	5,0

	Иные выплаты населению
	901
	1003
	0525140710
	360
	5,0
	5,0
	5,0

	Оказание помощи в ремонте и (или) переустройстве жилых помещений граждан, не стоящих на учете в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий и не реализовавших свое право на улучшение жилищных условий за счет средств федерального и областного бюджетов в 2009 и последующих годах, из числа: участников и инвалидов Великой Отечественной войны 1941 - 1945 годов; тружеников тыла военных лет; лиц, награжденных знаком «Жителю блокадного Ленинграда»; бывших несовершеннолетних узников концлагерей; вдов погибших (умерших) участников Великой Отечественной войны 1941 - 1945 годов, не вступивших в повторный брак
	901
	1003
	05251С0710

	5,0
	5,0
	5,0

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	901
	1003
	05251С0710
	300
	5,0
	5,0
	5,0

	Иные выплаты населению
	901
	1003
	05251С0710
	360
	5,0
	5,0
	5,0

	Охрана семьи и детства
	901
	1004

	679,8
	0,0
	0,0

	Муниципальная программа «Социальная поддержка населения Молчановского района на 2017-2022 годы»
	901
	1004
	0500000000

	679,8
	0,0
	0,0

	Подпрограмма «Социальная защита населения Молчановского района»
	901
	1004
	0510000000

	679,8
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие «Предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений»
	901
	1004
	0515200000

	679,8
	0,0
	0,0

	Предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений (за счет средств областного бюджета)
	901
	1004
	0515240820

	679,8
	0,0
	0,0

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	901
	1004
	0515240820
	300
	679,8
	0,0
	0,0

	Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат
	901
	1004
	0515240820
	320
	679,8
	0,0
	0,0

	Физическая культура и спорт
	901
	1100

	30,0
	15,0
	0,0

	Физическая культура
	901
	1101

	30,0
	15,0
	0,0

	Программы муниципальных образований
	901
	1101
	7950000000

	30,0
	15,0
	0,0

	Муниципальная программа "Развитие физической культуры и спорта в Суйгинском сельском поселении на  2018 - 2020 годы"
	901
	1101
	7956400000

	30,0
	15,0
	0,0

	Основное мероприятие "Обеспечение условий для развития физической культуры и массового спорта в Суйгинском сельском поселении"
	901
	1101
	7956401000

	30,0
	15,0
	0,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	901
	1101
	7956401000
	200
	30,0
	15,0
	0,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	901
	1101
	7956401000
	240
	30,0
	15,0
	0,0

Глава Суйгинского сельского поселения __________ В.Г. Байрак